
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Печменская средняя общеобразовательная школа»

05.09.2022
ПРИКАЗ 

с. Печмень
№ 122/2

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Управления образования 
муниципального округа Пермского края от 01.09.2022 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году»

администрации Бардымского 
года № 344 «О проведении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 19.09.2022 по 27.10.2022 с 10.00 часов в МАОУ «Печменская 

СОШ» провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 
обучающихся 5 - 1 1  классов (математика и русский язык для 4-11 классов) согласно

№
п/п

предмет Дата проведения олимпиады

1 Литература(5-11 классы) 19.09.2022
2 Обществознание(5-11 классы) 20.09.2022

Английский язык(5-11 классы) 22.09.2022
Право (5-11 классы) 23.09.2022
История (5-11 классы) 26.09.2022
Искусство (МХК (5-11 классы) 27.09.2022
Физика (5-11 классы) 29.09.2022 в онлайн режиме
География (5-11 классы) 30.09.2022
Химия (5-11 классы) 06.10.2022 в олнлайн режиме
Физическая культура (5-11 классы) 07.10.2022
Технология (5-11 классы) 10.10.2022
ОБЖ (5-11 классы) 11.10.2022
Биология (5-11 классы) 13.10.2022 в онлайн режиме
Русск4ий язык (4-11 классы) 14.10.2022
Экология (5-11 классы) 17.10.2022
Экономика (5-11 классы) 18.10.2022

3 Математика (4-11 классы) 20.10.2022 в онлайн режиме
4 Информатика (5-11 классы) 27.10.2022 в онлайн режиме

Школьный этап олимпиады по другим предметам:

19 Татарский язык и литература (5-11 
классы)

24.10.2022

20 ИЗО ( 4 - 8  классы) 25.10.2022
2. Назначить куратором школьного этапа олимпиады заместителя директора 

Масагутова А.В.
2.2.Куратору А.В.Масагутовой:

• Обеспечить заполнение базы данных в автоматизированной информационной 
системе «Электронная Пермская Образовательная система» (ЭПОС), далее «ЭПОС.

1



Олимпиады», регистрировать ^'частников Олимпиады не позднее чем за 1 день до 
даты проведения Олимпиады по соответствующему общеобразовательному 
предмету;

• информировать педагогов, родителей (законных представителей), обучающихся о 
сроках и местах проведения щкольного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

• обеепечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивщих о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады щкольников (приказ Министерства образования и 
науки РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
Всероссийской олимпиады щкольников») и о согласии на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данньгх 
своих несоверщеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

• заявления родителей (законных представителей), копии приказов об утверждении 
состава оргкомитета, членов жюри щкольного этапа олимпиады и состав 
апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 
предетавить методисту МАУ ДО «ДДТ» Зимасовой Р.Р. до 19.09.2022 года;

• обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий щкольного 
этапа по каждому общеобразовательному предмету;

• обеспечить функционирование в сети «Интернет» официального сайта олимпиады 
организатора щкольного этапа;

• опубликовать результаты школьного этапа олимпиады (рейтинг победителей и 
призеров), протоколы жюри щкольного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте 0 0  в срок до 29.10.2022;

• результаты щкольного этапа олимпиады и количество участников муниципального 
этапа олимпиады предоставить методисту МАУ ДО «ДДТ», куратору Дускаевой 
Г.Н. в срок до 29.10.2022 (формы № 1,2,3,4);

• при организации и подготовке к проведению щкольного этапа олимпиады 
учитывать:
постановления Главного врача РФ:
от 30.06.2020 № 16 «Санитарно -  эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19)»; 
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил и 
норм САНПИН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения»;
указ губернатора Пермского края от 20.08.2020 № 121 «О мероприятиях, 
реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(СОУШ-19) в Пермском крае;
приказ Министерства образования и науки Пермского края от 16,03,2020 № СЭД- 
26-01-06-220 «Об усилении мер санитарно - эпидемиологического контроля».
3. Создать оргкомитет по проведению щкольного этапа Всероссийской 

олимпиады щкольников в следующем составе:
• Масагутова А.В.
• Ущакова М.С.
• Шестакова Н.П.

4. Утвердить состав жюри щкольного этапа олимпиады по предметам в 
следующем составе:

Предмет математика



Председатель жюри: Горбунова Г.Х. 
Члены жюри:
Семикова Н.Н.
Биканов Р.Ф.
Предмет ИВТ
Председатель жюри: Масагутова А.В. 
Члены жюри:
Семикова Н.Н.
Горбунова Г.Х.
Предмет русский язык 
Председатель жюри: Ушакова М.С. 
Члены жюри:
Оглезнева Т.В.
Г ородилова Н.И.
Предмет Литература 
Председатель жюри: Ушакова М.С. 
Члены жюри:
Г ородилова Н.И.
Оглезнева Т.В.
Предмет биология 
Председатель жюри: Абдулова Л.С. 
Члены жюри:
Масагутова А.В.
Касимова Т.В.
Предмет химия
Председатель жюри: Масагутова А.В. 
Члены жюри:
1. Абдулова Л.С.
2. Биканов Р.Ф.
Предмет физика 
Председатель жюри: Биканов Р.Ф. 
Члены жюри:
1. Г орбунова Г.Х.
2. Семикова Н.Н.
Предмет история 
Председатель жюри: Семикова Н.В. 
Члены жюри:
1. Г ородилова Н.И.
2. Ушакова М.С.
Предмет обществознание 
Председатель жюри: Семикова Н.В. 
Члены жюри:
Городилова Н.И.
Ушакова М.С.
Предмет ОБЖ
Председатель жюри: Маньков Г.И. 
Члены жюри:
Абдулова Л.С.
Масагутова А.В.
Предмет География 
Председатель жюри: Семикова Н.Н. 
Члены жюри:



Абдулова Л.С.
Семикова Н.В.
Предмет физкультура 
Председатель жюри: Маньков Г.И.
Члены жюри:
1. Биканов Р.Ф.
2. Горбунова Г.Х.
Предмет МХК
Председатель жюри: Городилова Н.И.
Члены жюри:
Ушакова М.С.
Оглезнева Т.В.

5. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному 
предмету в следующем составе:

Предмет математика 
Председатель жюри: Горбунова Г.Х.
Члены жюри:
Семикова Н.Н.
Биканов Р.Ф.
Масагутова А.В.
Предмет ИВТ
Председатель жюри: Масагутова А.В.
Члены жюри:
Семикова Н.Н.
Г орбунова Г.Х.
Предмет русский язык 
Председатель жюри: Ушакова М.С.
Члены жюри:
Оглезнева Т.В.
Городилова Н.И.
Масагутова А.В.
Предмет Литература 
Председатель жюри: Ушакова М.С.
Члены жюри:
Городилова Н.И.
Оглезнева Т.В.
Масагутова А.В.
Предмет биология 
Председатель жюри: Абдулова Л.С.
Члены жюри:
Масагутова А.В.
Касимова Т.В.
Масагутова А.В.
Предмет химия
Председатель жюри: Масагутова А.В.
Члены жюри:
Абдулова Л.С.
Биканов Р.Ф.
Масагутова А.В.
Предмет физика 
Председатель жюри: Биканов Р.Ф.
Члены жюри:



Горбунова Г.Х.
Семикова Н.Н.
Масагутова А. В.
Предмет история 
Председатель жюри: Семикова Н.В. 
Члены жюри:
Городилова Н.И.
Ушакова М.С.
Масагутова А.В.
Предмет обществознание 
Председатель жюри: Семикова Н.В. 
Члены жюри:
Г ородилова Н.И.
Ушакова М.С.
Масагутова А.В.
Предмет ОБЖ
Председатель жюри: Маньков Г.И. 
Члены жюри:
Абдулова Л.С.
Масагутова А.В.
Предмет Геотрафия 
Председатель жюри: Семикова Н.Н. 
Члены жюри:
Абдулова Л.С.
Семикова Н.В.
Масагутова А.В.
Предмет физкультура 
Председатель жюри: Маньков Г.И. 
Члены жюри:
Биканов Р.Ф.
Г орбунова Г.Х.
Масагутова А.В.
Предмет МХК
Председатель жюри: Городилова Н.И. 
Члены жюри:
Ушакова М.С.
Оглезнева Т.В.
Масагутова А.В.

Директор школы Р.В.Вшивкова


